
Id: 7A93C89B-1FDD-4944-BE35-4EA2709F3DBF. Podpisany 
 

 

UCHWAŁA NR IV/23/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie dziecięcym 

prowadzonym przez Gminę Golina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Miejska w Golinie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę 

Golina w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1 500,00 zł (słownie: jeden tysiąc 

pięćset złotych 00/100) miesięcznie. 

§ 2. Ustala się opłatę w wysokości 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100) za każdą 

rozpoczętą godzinę pobytu dziecka powyżej 10 godzin dziennie w klubie dziecięcym 

prowadzonym przez Gminę Golina. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w klubie dziecięcym 

prowadzonym przez Gminę Golina w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) 

dziennie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LI/322/2022 Rady Miejskiej w Golinie z 24 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie dziecięcym prowadzonym 

prze Gminę Golina oraz warunków częściowego zwolnienia z ponoszenia opłat za pobyt 

dziecka w klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Golina. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 01 października 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

Urszula Furmaniak 



Id: 7A93C89B-1FDD-4944-BE35-4EA2709F3DBF. Podpisany 
 

 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) rada gminy określa wysokość opłaty za pobyt dziecka 

w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez jednostkę samorządu terytorialnego albo 

u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu terytorialnego, dodatkową opłatę 

za wydłużony na wniosek rodziców dziecka wymiar opieki w żłobku lub klubie dziecięcym oraz 

maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” zastąpi obecnie funkcjonujące i zdecydowanie mniej 

korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub 

u dziennego opiekuna, które przysługuje w wysokości do maksymalnie 400 zł miesięcznie, 

uregulowane w ustawie z dnia z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3. Świadczenie 

„Aktywnie w żłobku” będzie kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki 

nad dzieci do lat 3 - tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i będzie przysługiwało 

w wysokości do 1 500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1 900 zł miesięcznie na dziecko 

niepełnosprawne, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka 

w instytucji opieki. Świadczenie przysługuje bez względu na dochód w rodzinie. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” jest przekazywane na rachunek bankowy podmiotu 

prowadzącego żłobek, klub dziecięcy, zatrudniającego dziennego opiekuna lub rachunek bankowy 

dziennego opiekuna prowadzącego działalność na własny rachunek. 

Ustawa wprowadza także górną granicę wysokości opłat żłobkowych, której przekroczenie 

wykluczy daną instytucję opieki lub dziennego opiekuna z procesu przyznawania świadczenia 

„Aktywnie w żłobku”, w celu uniknięcia sytuacji, w której w wyniku wprowadzenia ww. 

świadczenia nastąpiłby znaczący wzrost opłat za żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna. 

W pierwszym okresie obowiązywania ustawy powyższy próg został określony kwotowo i będzie 

wynosił 2200 zł miesięcznie. 

Program Aktywny Rodzic dotyczy wsparcia dla rodziców dzieci do lat 3. Ma ułatwić rodzicom 

i opiekunom pogodzenie zadań związanych z rodzicielstwem i aktywnością zawodową. 

Obowiązuje od 01 października 2024 r. 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


